

**RADA MIEJSKA
w MIŁOMŁYNIE**

**UCHWAŁA NR XVII/145/2025
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOMŁYNIE**

z dnia 6 sierpnia 2025 r.

**w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalania wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna
zatrudnionego przez gminę Miłomłyn**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 i 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2025 r., poz. 798) Rada Miejska w Miłomłynie uchwala, co następuje:

§ 1. W § 1 uchwały Rady Miejskiej nr XVI/130/2025 w sprawie ustalania wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez gminę Miłomłyn z dnia 25 czerwca 2025 r. uchyla się ust. 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Miłomłynie


Andrzej Krzykowski

Uzasadnienie
do uchwały nr XVII/145/2025
Rady Miejskiej w Miłomłynie
z dnia 6 sierpnia 2025 r.

W uchwale Rady Miejskiej nr XVI/130/2025 w sprawie ustalania wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez gminę Miłomłyn z dnia 25 czerwca 2025r. w § 1 ust. 2 postanowiono, że „w przypadku nieobecności dziecka u dziennego opiekuna, opłata za pobyt nie podlega zwrotowi, bez względu na liczbę dni nieobecności”. Podstawą prawną podjęcia ww. uchwały był art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lipca 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, zgodnie z którym wysokość opłaty oraz opłaty, o której mowa w art. 12 ust. 3, za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają, w drodze uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. W ocenie Rady ww. zapis zawarty w § 1 ust. 2 uchwały nr XVI/130/2025 wykracza poza kompetencję przyznaną radzie gminy w art. 58 ust. 1, który upoważnia radę gminy wyłącznie do ustalenia wysokości opłaty.

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Andrzej Krzykowski